AD LAUDES ET PER HORAS.

Aña. 1. Trahe me poste, curremus in odorem unguentorum tuorum.

2. Dilectus meus loquitur mihi: surge, propria, amica mea.

3. Fulcite me floribus, stipate me malis: quia amore lângueo.

4. Adjuro vos, filiae Jerusalem, ne suscitatis dilectam quoadusque ipsa velit.

5. Ego dormio, et cor meum vigilat.

Capitulum. Cant. c. 8.
Pone me ut signaculum super Cor tuum, ut signacu-

lum super brachium tuum, quia fortis est ut mors dilectio, dura sicut infernus æmulatio. Lámpades ejus lámpades ignis atque flammarum.

Hymn. O gloriosa mag. 42.

y. Qui me invenerit, inventerit vitam. R. Et hauriet salutem a Domino.

Ad Benedictus Aña. Extollens vocem quædam mulier de turba, dixit illi: beatus venter qui te portavit, et ubera quæ suxisti.

Omnipotens sempiterne Deus qui in Corde beatae Mariæ Virginis dignum Spiritus sancti habitaculum præparasti; concede propitius, ut ejusdem purissimi Cordis festivitatem devota mente recolentes, secundum Crotum vivere voleamus. Per Dominum.

Ad Tertiam.
Cap. Pone me ut supra.
 R. br. Anima mea. Li- quefacta est. Anima. y. Ut loquutus est dilectus Li- quefacta est. Gloria Patri. Anima mea. y. Fortis est ut mors dilectio. R. Dura sicut infernus æmulatio.

Ad Sextam.
Capitulum Eccli. 24.
Ego ex ore Altissimi pro-

divi, primogénita ante omnem creaturam: ego feci in cœlis, ut oriretur lumen indeficiens, et sicut nébula texi omnem terram.

R. br. Fortis est Ut mors dilectio. Fortis. ¶. Dura sicut infernus æmulatio. Ut mors. Gloria Patri. Fortis est.

¶. Ego dilecto meo.

R. Et ad me conversio ejus.

Ad Nonam.

Capitulum Eccles. 24.
In omni terra steti, et in omni populo, et in omnibus requiem quæsivi, et in hæreditate Domini morabor.

R. br. Ego Dilecto meo. Ego ¶. Et ad me conversio ejus. Dilecto. Gloria Patri. Ego. R. Qui me invenerit, inveniet vitam. R. Et hauriet salutem a Domino.

In II vesp. omnia ut in I. præt. seq.

¶. Viam mandatorum tuorum cucurri. R. Cum dilatasti Cor meum.

AD MAGNIFICAT AÑA.

Exultavit Cor meum in Deo salutari meo: quia fecit mihi magna qui potens est.

FESTA JUNII.

DIE XVI JUNII.

In festo B. M. V. de Guadalupe Mexicanæ.

Duplex majus.

Ad Vesp. Añæ et Cap. de Laud. Hymn. Ave. p. 36.

¶. Dignare me laudare te, Virgo sacra. R. Da mihi virtutem contra hostes tuos.

AD MAGNIFICAT AÑA.

Elegi et sanctificavi locum istum, ut sit ibi nomen meum, et permaneant oculi mei, et cor meum ibi cunctis diebus.

Oratio ut in Laud.

Ad Matut. Invit. Hymn. Añæ et Ps. ut in festo Descens. B. M. V. pag. 36. Lects. I Noct. ut in festo Reginæ SS. Omn. p. 190.

R. I Vidi speciosam sicut columbam ascendentem de super rivos aquarum; cujus inæstimabilis odor erat nimis in vestimentis ejus: Et sicut dies verni circumdabant eam flores rosarum et lilia convallium. R. Quæ est ista, quæ ascendit per desertum sicut virgula fumi, ex aromatibus myrræ et thuris? Et.

R. 2. Quæ est ista, quæ ascendit sicut aurora consurgens, pulchra ut luna,

electa ut sol. * Terribilis ut castrorum acies ordinata? ¶ Filia Sion, tota formosa, et suavis es, pulchra ut luna, electa ut sol. Terribilis.

R. 3. Quæ est ista, quæ processit sicut sol, et formosa tamquam Jerusalem? ¶ Viderunt eam filiæ Sion, et beatam dixerunt, et reginæ laudaverunt eam. ¶ Et sicut dies verni circumdabant eam flores rosarum et lilia convallium. Viderunt. Gloria. Viderunt.

IN II. NOCTURNO.
Sermo S. Bernardi Abatis.

Lectio IV.

De verb. Apoc. cap. 12.
Fidelis plane, et præpotens mediator Dei et hominum homo Christus Jesus. Nec ipsa Mulier benedicta in mulieribus videbitur otiosa: invenietur equidem locus ejus in hac reconciliatione. Opus est enim mediatore ad Mediatorem istum, nec alter nobis utilior quam Maria. Quid ad Mariam accedere trepidet humana fragilitas? Nihil austerum in ea, nihil terribile. Quod si (ut vere sunt) plena omnia pietatis et gratiæ, plena mansuetitudinis et misericordiæ, quæ ad eam pertinent, inveneris; age gra-

tias ei, qui talem tibi mediatricem benignissima miseratione providit. Omnibus omnia facta est, omnibus misericordiæ sinum aperit, ut de plenitudine ejus accipiант universi: captivus redemptionem, æger curationem, tristis consolationem, peccator veniam, justus gratiam, angeli lætitiam denique tota Trinitas gloriam.

R. Signum magnum apparuit in cœlo, mulier amicta sole, et luna sub pedibus ejus: * Et in capite ejus corona duodecim stellarum. ¶ Fundamenta ejus in montibus sanctis: diligit Dominus portas Sion super omnia tabernacula Jacob. Et.

Lectio V.

Nimirum ea est, quæ velut alterum solem induit sibi. Quemadmodum enim ille super bonos et malos indiferenter oritur, sic ipsa quoque præterita non discutit merita: sed omnibus sese exorabilem, omnibus clementissimam præbet: omnium denique necessitates amplissimo quodam miseratur affectu. Nam et defectus omnis sub ea, et quidquid fragilitatis seu corruptionis est, excellentissima quadam sublimitate præ cæ-

teris omnibus excedit et supergreditur creaturis, ut merito sub ejus pedibus luna esse dicatur. Amplectamur Mariae vestigia, fratres mei, et devotissima supplicatione beatis illius pedibus provolvamur: teneamus eam nec dimittamus, donec benedixerit nobis. Virtus Altissimi obumbrabit tibi. Nihil itaque mirum, si sub tali umbraculo talis etiam à muliere sustineatur amictus. Mulier amicta sole. Induimus Dominum Jesum Christum. Quam familiaris ei facta es. Domina! quam proxima, immo quam intima fieri meruisti! quantam inventasti gratiam apud Deum! In te manet, et tu in eo, et vestis eum, et vestiris ab eo. Vestis eum substantia carnis, et vestiris ab eo gloria suæ majestatis.

R. Quæ est ista, quæ progréditur quasi aurora consurgens: "Pulchra ut luna, electa ut sol?" y. Quasi arcus refulgens inter nébulas gloriæ, et quasi flos rosarum in diebus vernis. Pulchra.

Lectio vi.

In capite (inquit) ejus corona stellarum duodécim. Dignum plane stellis coronari

caput, quod et ipsis longe clarior micans, ornetur ab eis. Quidni coronent sidera quam sol vestit? Sicut dies verni circumdabantem flores rosarum et lilia convallium. Quis illas aestimet gemmas? Quis stellas nomeninet, quibus Mariæ regium diadema compactum est? Supra hominem est coronæ hujus rationem expónere, indicare compositionem. In ea fere specie anno millesimo quingen-tésimo trigésimo primo mirabiliter dicta Deiparæ imago Méxici apparuisse fertur, quæ inibi loci prope urbem, ubi pio neóphito ædem sibi sacram prodigio dicitur designasse, magnifico excepta templo, cõlitur populorum ac miraculorum frequentia. Quam propterea uti præsentissimum adversus publicas privataspercalamitates præsidium, archiepiscopus Mexicanus, et reliquias illarum partium antistites omnium ordinum consensione, in primariam adlegit novæ Hispaniæ patronam, riteque electam Benedictus decimus quartus auctoritate apostolica declaravit, atque Officium proprium, et Missam sub titulo beatæ Virgi-

nis Mariae Guadalupensis recitari concessit.

R. Elegi, et sanctificavi locum istum; * Ut sit ibi nomen meum, et permaneant oculi mei, et cor meum ibi cunctis diebus. ¶ Non fecit taliter omni nationi, et judicia sua non manifestavit eis. Ut. Gloria Patri. Ut.

IN III. NOCTURNO.

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

Lectio VII. Cap. 1.

In illo tempore: Exurgens Maria, abiit in montanum festinatione in civitatem Juda. Et intravit in domum Zachariæ, et salutavit Elisabeth. Et reliqua.

Homilia S. Bernardi Abbatis.

De verb. Ap. c. 12.

Mirabatur Elisabeth personam venientis, dicens: Unde hoc mihi ut veniat Mater Domini mei ad me? Commendabat et vocem salutantis, adjiciens: Ut facta est vox salutationis tue in auribus meis, exultavit in gudio infans in utero meo; et beatificabat fidem creditis: Beata, inquiens, quæ credidisti. Magna quidem præconia; sed et devota humilitas nihil sibi

passa retinere, in eum magis universa refudit, cuius in se beneficia laudabantur.

R. Felix namque es, sacra Virgo Maria, et omnia laude dignissima! * Quia ex te ortus est sol justitiae, Christus Deus noster. ¶ Ora pro populo, interveni pro clero, intercede pro devoto femineo sexu: sentiant omnes tuum juvamen, qui cumque celebrant tuam sanctam festivitatem. Quia.

Lectio VIII.

Tu, inquit, magnificas Matrem Domini, sed magnificat anima mea Dominum. In voce mea filium perhibes exultasse in gaudio, sed exultavit spiritus meus in Deo salutari meo, et ipse quoque tamquam amicus sponsi gaudet ad vocem sponsi. Beatam esse dicis quæ credidi: sed credulitatis et beatitudinis causa respectus es supernæ pietatis, ut ex hoc magis beatam me dicant omnes generationes, quia ancillam humiliem et exiguum respexit Deus. Verumtamen numquid putamus, fratres, Elisabeth sanctam in eo quod per spiritum utique loquebatur errasse? Absit. Beata plane quam respexit Deus,

et beata quæ credi-lit. Hic enim magnus divinæ respectionis extitit fructus.

R. Beatam me dicent omnes generationes, * Quia fecit mihi Dominus magna, qui potens est, et sanctum nomen ejus. ¶ Et misericordia ejus a progenie in progenies timentibus eum. Quia, Gloria Patri. Quia.

Lectio IX.

Ineffabili siquidem artificio Spiritus superveniens, tantæ humilitati magnanimitas tanta, in secretario virginæ cordis accessit, ut quod videlicet nec humilitas tanta minuit magnanimitatem, nec magnanimitas tanta humilitatem. Sed cum in sua æstimatione tam humilis esset, nihilominus et in provissionis credulitate magnanimis: ut quæ nihil aliud, quam exiguum se se reputabat ancillam, ad inscrutabile sacramentum nullatenus se dubitaret electam, et veram Dei et hominis Genitricem crederet mox futuram. Jam te, Mater misericordiæ, per ipsum sincerissimum tuæ mentis affectum, tuis jacentis pro voluta pédibus Luna, mediatrixem sibi apud solem justitiæ constitutam devo-

tis supplicationibus interpellat, ut in lúmine tuo videat lumen, et solis gratiam tuo mereamur obtenu tu, quam vere amavit præ omnibus, et ornavit stola gloriæ induens, et coronam pulchritudinis ponens in capite tuo.

Te Deum laudamus.

AD LAUDES ET PER HORAS.

Ana. 1. Dum esset Rex in accubitu suo, nardus mea dedit odorem suavitatis.

2. Læva ejus sub capite meo, et dextera illius amplexabitur me.

3. Nigra sum sed formosa, filiæ Jerusalem: ideo dilexit me Rex, et introduxit me in cubiculum suum.

4. Jam hyems transiit, imber abiit et recessit: surge, amica mea, et veni.

5. Speciosa facta es et suavis in deliciis tuis, sancta Dei Genitrix.

Capitulum. Eccli. 24.

Ab initio et ante sæcula creata sum, et usque ad futurum sæculum non desinam, et in habitatione sancta coram ipso ministrai.

Hymn. O gloriosa pag. 43.

¶ Diffusa est gratia in labiis tuis. R. Propterea benedixit te Deus in æternum.

AD BENEDICTUS. AÑA.

Non fecit taliter omni nationi, et judicia sua non manifestavit eis.

ORATIO.

Deus, qui sub beatissimae Virginis Mariæ singulari patrocinio constitutos perpetuis beneficiis nos cumulari voluisti: præsta supplicibus tuis; ut cujus hodie commemoratione lætamur in terris, ejus conspectu perfruamur in cœlis. Per Dominum.

*Ad Horas Cap. et R.R.
br. ut in festo Descens p. 42.*

*In II. Vesp. omnia ut in I.
præt. aña. ad Magnisfcat.*

Leva in circuitu oculos tuos, et vide: Omnes isti congregati sunt; venerunt tibi: filii tui de longe venient, et filiæ tuæ de latere surgent.

DIE XXVI JUNII.

In Festo S. Pelagii Mart.

Duplex.

*Omnia de Comm. unius
Martyr. præt. seq.*

ORATIO.

Lætetur Ecclesia tua, Deus, beati Pelagii Martyris tui confisa suffragiis: atque ejus precibus gloriosis, et devota permaneat, et secu-

ra consistat. Per Dominum.

*Et fit com. Infraoct. S.
Joann. Bapt.*

IN I. NOCTURNO.

Lect. de Script. occ.

IN II. NOCTURNO.

*De Breviario antiquo Ove-
tensi.*

Lectio IV.

In Hispania, Civitate Corduba Sanctus Pelagius martyrium durissimum sustulit; nam cum exercitus perfidi Regis Abderrameni Gallæciam expugnasset, inter ceteros captivos Christianos, quos ibi ceperunt, etiam Hermogium Episcopum victum Cordubam adduxerunt. Qui cum carcere squalores, atque angustias ferre non posset, nepotem Pelagium pro se ob sidem dedit, sperans citius illum fore redempturum.

R. Honestum.

Lectio v.

Cum autem Pelagius speciosæ esset formæ, et ab impudico Rege concupiscetur, et neque ejus foeditati consentire, nec Christum abnegare vellet: Rex ira succensus, jussit illum forcipibus ferreis e terra in altum saepius elevari, et dimitti, donec aut spiritum emitteret, aut Christum ne-

garet. Quem cum constan-
tem, et letum in tormen-
tis conspiceret; membratim
scindi, et in flumen corpo-
ris frusta projici mandavit.

R. Desiderium.

Lectio vi.

Christiani vero nocte corpus
beati Pelagii martyris ra-
pientes honorifice sepelie-
runt, anno Domini octin-
gentesimo quinquagesimo.
Transacto vero aliquo tem-
pore, corpus beati Pelagii
martyris a Velascone Legioni-
ensi Episcopo Legionem
est translatum. Tempore ve-
ro Beremundi Regis, Astu-
ricensis et Legionenses ci-
vies praesenserunt Sarace-
nos, quos habebant hostes,
vel ad capiendas, vel ad des-
truendas predictas civita-
tes, esse venturos, cum os-
sibus Regum, qui ibi erant
sepulti; corpus beati Pelagii
Ovetum transtulerunt, ubi
a cunctis fidelibus magna
veneratio colitur.

R. Stola jucunditatis.

IN II. NOCTURNO.

Lectiones. ut in festo S.
Laurent. in Breviario
die X Augusti. R.R. decū.
In Laud. sit commemoratio
Infra. act. S. Joannis Bap-
tista.

FESTA JULII.

DOM. I JULII

In Fest. Pretiosiss. San-
guin. D. N. J. C. Om-
nia ut in Fer. VI post
Dom. IV. Quadrag. pag. 128

DIE V. JULII.

In Festo S. Michaelis de
Sanctis Confessoris.

Duplex.

Omnia de Comm. Conf.
non Pont. præt. sequentia.

ORATIO.

Misericors Deus, qui Sanctum
Michaelem Confes-
sorem tuum morum inno-
centia et mirabili charita-
te præstare voluisti; con-
cede, quæsumus, ut igne
tui amoris succensi ad te
pervenire mereamur. Per
Dominum.

In i Noct. Lect. de Script.

IN II NOCTURNO.

Lectio iv.

Michael de Sanctis Vici in
Hispania citeriore piis et
honestis parentibus natus
mundum antea contempsi-
se quam agnovisse vistus
est. Pene infans perpetuam
virginitatem Deo vovit;
cumque rei conscientis Pater
nuptias illi per jocum pro-
poneret, in lacrymas effusus
puer, atque ad Deiparæ
Virginis aram confugiens
emissum votum ferventius

renovabat. Sexennis ad sanctorum vestigia sectanda in Monsenii speluncam secessit, in qua, dum patientis Christi mysteria in genua provolutus pīs sensibus lacrymisque prosequitur, a patre repertus, domum redire coactus est. Neque tamen de praecepto severioris vitæ proposito quidquam remisit. Unicum illi erat cœlestium desiderium, perpetua cum Deo consuetudo, innocētis vero carnis maceratio major quam ut tenera illa ætas ferre posse videretur. Nam ter in unaquaque hebdomada ieiunans, somnum super sarmendorum fascibus, saxo capiti supposito, carpens, flagellis in se ipsum sœvire, et etiam aliquando corpusculum Sancti Francisci exemplo in spinarum acervum conjicere et cruentandum voluntare non dubitavit, quin tamen singulari Dei beneficio spinæ illæ purissima membra attingerent atque in minimo offenderent. Quibus aliisque cruciatibus admirabili illi pœnitentiae proludebat, quam postea ad hominum stuporem tantopere adauxit.

R. Honestum.

Lectio v.

Anno ætatis duodecimo nondum expleto solus et pedes egrediens de domo et cognatione sua Barcinonam contendit ibique Sanctissimæ Trinitatis Redemptoris Captivorum Ordinem inter Calceatos amplexus, quamprimum per ætatem licuit solemnia vota nuncupavit. Paucis inde post mensibus ad strictiorem Discalceatorum eiusdem Ordinis Familiam se transtulit. In hac nova Regularis discipline palestra mirum est quot quantisque virtutum incrementis, etiam inter continuas studiorum exercitationes, anteactæ vita sanctitatem cumulaverit. Tanto enim studio singulas Institutileges observabat, ut nullam ex eis præteriisse compertum fuerit. Virginitatem, quam quinquennis Deo voverat, non modo inviolatam servavit, verum etiam præclarissimo Dei munere nunquam carnis illecebris allектus est, neque in mente cogitationem ullam minus honestam habuit. Arctissima præditus paupertate per plures annos neque cubiculum habuit, neque pulvinar, ubi caput reclinaret,

Christi mansuetudine indu-tus, cum omnibus patiens fuit et misericors; iis, qui sibi contumelias aut damnum intulerant, semper pro malo bonum reddidit. In-victa in adversis enituit fortitudine. Prudentissimus in aliorum regimine; sibi se-judicem acerrimum, reli-quis vero humanissimum patrem exhibit.

R. Amavit.

Lectio vi.

Cum Deum totis viribus diligenter, ab ipso maximis locapletari meruit charis-matibus. Nam crebris et mi-rificis rapiebatur extasibus, quibus vel in sublime toto assurgebat corpore, vel cœ-lum ascendere videbatur, cum aut de Dei bonitate lo-queretur, aut sacris operans Calicem elevaret. Nec mi-nori erga proximos chari-tate flagrabat, quos et pri-vatis consiliis et publicis concionibus et assidua Sa-cramenti Pœnitentiæ ad-ministrione juvare nunquam prætermisit. Cum vero vir-tutes eius non populi modo, sed viri principes admirarentur, ea tamen erat ani-mi demissione ut se dæmo-nibus ipsis deteriorem affir-maret. At humani generis

Redemptor, cui exaltare humiles in deliciis est, hunc servum suum fidelem pecu-liari voluit illustrare prodi-gio, quo ipse divini sui cor-dis mysticam commutatio-nem cum corde illius inire dignatus est. Hoc itaque charitatis incendio decum-bens spiritum Deo reddidit Vallisoleti die decima Apri-lis anno millesimo sexcen-tesimo vigesimo quarto, ætatis suæ trigesimo tertio. Quem multis ante et post obitum miraculis clarum Summus Pontifex Pius Sextus Beatorum fastis adscripsit. Pius vero Nonus Pontifex Maximus sacro Cardinalium aliorumque fe-re tercentorum Antistitum Ecclesiæ et Apostolicæ Se-dis jura strenue contra in-sidiantes hostes propugnat-um Senatu circumdatus, recurrente plausu Urbis et Orbis sacro Pentecostes die, octava Junii, anni millesimi octingentesimi sexagesimi secundi, in Vaticana Basilica illum novis fulgentem sig-nis Sanctorum cathalogo solemni ritu accensuit.

R. Iste est.

IN III. NOCTURNO.

Lect. ut in Fest. S. Aloys. Gonz. 21 Jun. in Brev.

FESTA AUGUSTI.

DIE VI.

*In Festo Transfigurationis. D. N. J. C. Titularis**Sanctæ Ecclesiæ Cathedrals Ovetensis.**Duplex I Classis cum octava.**Omnia ut in Breviario, præter sequentia.**Lectio IX.**Homilia 57 S. Joannis Chrysostomi.*

Post dies sex assumpsit Jesus Petrum, Joannem, et Jacobum; alius autem Evangelista post octo ait; nec ulla certe dissonantia est. Nam alter, tam illam diem, qua Christus loquutus est, quam qua in montem adduxit: alter intermedias solum commemoravit. Tu vero Matthei philosophiam considera, qui non celavit nomina eorum, qui praepositi fuerant: quod et Johannes saepius facit, cum eximias Petri laudes verissime ac diligentissime describat. Nullum enim in hoc Apostolorum consortio livor, aut inanis gloria locum habebat.

DIE XI. AUGUSTI.

*In Festo S. Philumenæ Virg. et Mart.**Duplex.**Omnia de comm. præt. seq.**ORATIO.*

Deus qui inter cætera potentiae tuæ miracula; etiam in sexu fragili victoriam martyrii contulisti: concede propitius; ut, qui beatæ Philumenæ, Virginis et Martyris tue, natalitia colimus, per ejus ad te exempla gradiamur. Per Dominum.

*Lects. I Noct. de Script. occ.**IN II NOCTURNO.**Lectio IV.*

Inter cætera Martyrum sepulchra, quæ in cæmeterio Priscillæ ad viam Salariam reperiri solent, illud extitit, quo repositum fuerat sanctæ Philumenæ corpus, uti ex tumuli inscriptione tribus laterculis apposita perlegebatur. Licet vero inventa ibidem fuerit phiala sanguinis, et alia insculpta conspicerentur martyrii insignia, dolendum tamen est res ab eadem gestas, actaque, ac genus martyrii, quod ipsa fecit obscura perstisset. Cæterum ubi primum sacrum hoc corpus, ex beneficentia Pii Septimi, initio Pontificatus ejus accep-

tum, cultui fidelis populi propositum fuit Mugnani in Nolana Dicecesi, ingens illico famæ celebritas ac religio erga sanctam Martyrem percrebuit præsertim ob signa quæ ejusdem præsidio accesisse undique rebatur. Hinc factum est ut complurium Antistitum, cultorumque Martyris postulationibus permotus Gregorius decimus sextus, Pontifex Maximus, universa rei ratione mature perpen- sa, festum ejusdem cum officio et Missa in memorata Nolana diœcesi, et alibi agen- dum benigne permiserit.

Lectiones V. et VI. Sermo S. Ambrosii Episc. Quoniam hodie natalis, quæ sunt IV. et V. de comm. 1 loco.

In III Noct. Homilia in Evang. Simile erit regnum cælorum, *de eod. comm.*

DIE XIII AUGUSTI.

Octava Transfigurationis

D. N. J. C.

Duplex.

Omn. ut in Fest. præt. seq.

Ad Matut. in I Noct.

Lect. de Script. occ.

IN II NOCTURNO.

Ex Oratione S. Cyrilli Ep.
De Festo Transfigurationis

Lectio iv.

Venit Dóminus Jesus in gloria Dei Patris et non in ea, quæ est in nobis humilitate, et abjectione. Quomodo ergo fecit miraculi spectatores eos, qui promissum acceperant! Ascendit in montem, habens ex eis tres electos. Deinde transmutatur in quemdam excellenter, et divinum splendorem: adeo, ut ejus vestis videretur resplendescere instar lúminis. Deinde Moyses et Elias, Jesum circumstantes, de ejus decessu inter se loquebantur, quem erat adimpleturus in Jerusalem, hoc est, ejus quæ est cum carne æconomiae mysterium, et salutarem passionem, quæ, inquam futura erat in cruce.

R. Inebriati sunt.

Lectio v.

Verum enim est, quod lex Moysis, et sermo sanctorum Prophetarum Christi prius ostenderunt mysterium: illa quidem in figuris et umbris ipsum prope modum describens in tabula: hi autem multifariam, multisque modis prædicentes, quod suo tempore videbitur in nostra forma, et quod pro salute et vita omnium non recusabit

pati mortem in ligno. Quod autem Moyses et Elias ade-
rant, et simul loqueban-
tur, id fiebat hoc consilio,
ut ostenderetur, legem et
Prophetas esse velut satéli-
tes Dómini Jesu Christi, ut
qui ab ipsis fuerat osten-
sus Dóminus per ea quæ sig-
nificantur, quæ erant inter
se convenientia. Non enim
dissent á lege ea quæ di-
cuntur per Prophetas: et
hoc est, ut arbitror, quod
inter se colloquebantur Moy-
ses sanctissimus, et Prophetarum óptimus. Is autem
erat Elias.

B). Praeceptor.

Lectio vi.

Potest autem aliud quoque considerari. Quoniam ex tur-
bis alii quidem dicebant, eum esse Eliam: alii Jeremiam:
alii vero unum ex Prophetis: dicit eorum Principes,
ut vel ex hoc videant quid intersit inter Dóminum, et
servum. Post hancalia quoque potest duci considera-
tio. Quoniam enim assidue accusabant, quod legem transgredetur, et existi-
mabant eum esse blasphemum ut qui sibi vindica-
ret eam, quæ ei non conve-
niebat, nempe gloriam Pa-
tris, et dicebant: Hic homo

non est ex Deo: quoniam sabbatum non servat. Et rursus: De bono ópere nón lapidamus te, sed de blasphemia, et quod, homo cum sis, facis te ipsum Deum: ut ostenderetur, útraque criminis profecta esse ex invi-
dientia, et eum neutri eo-
rum esse affinem: et neque id, quod á se fit, esse legis trasgressionem, nec vindicationem gloriæ non sibi convenientis, quod dicat se esse æqualem Patri, eos qui in utroque eorum clari fue-
rant, producit in medium.

R). Si ministratio.

IN III. NOCTURNO.

*Lectio S. Evangelii secun-
dum Matthæum.*

Lectio vii. Cap. 17.
In illo tempore: Assumpsit Jesus Petrum, et Jacobum, et Joannem fratrem ejus, et duxit illos in montem excelsum seorsum, et transfiguratus est ante eos. Et reliqua.

*Homilia S. Joannis Chry-
sostomi.*

Homilia 57 in Matthæum.
Nam quoniam dixit: Si quis vult post me venire, tollat crucem suam, et sequatur me: hac de causa eos, qui centies pro Dei præ-
ceptorum custodia, et popu-

li qui sibi creditus fuerat, mortem suscepissent, in medium producit: Quorum uterque, cum animam perdiderit, invenit eam: uterque sane magna libertate adversus tyrannos locuti sunt; alter adversus Aegyptium: alter adversus Achab, et quod magnum est, pro ingratis hominibus, et inobedientibus, a quibus in atrocia pericula compulsi sunt: qui etsi privati, et absque potestate fuerant, propositum tamen habuerint, ab idolorum cultu populum eripere: quorum alter tardus lingua, et voce tenuis, alter etiam aliquo modo rustitior; et uterque sæcularium divitiarum a prime contemptor.

B. Vocavit nos.

Lectio VIII.

Ad hæc omnia, suæ quoque gloriæ Apostolos admonebat, cum assistere fecisset, non ut ad similitudinem solum: sed ut ad majorem certando statum consenserent. Quare quando dixerunt: Dicamus ignem de cœlo descendere, et Eliæ, qui hoc fecit, meminerunt: Nescitis, respondit, cuius spiritus estis: ad patientiam eos, et malorum toleran-

tiam per doni præstantiam exercebat. Non putet autem aliquis, Eliam nos tamquam imperfectum vilipendere; perfectum enim illum omnino, temporum tamen suorum consideratione arbitramur fuisse. Nam cum puerilior tunc, ut ita dicam, mens hominum fuerit, non tam exquisita egebat doctrina.

R. Deus qui fecit.

ix lect. SS. MM. Hippolyti, et Cassiani, ut in Brev.

DIE XVI AUGUSTI.

In Festo S. Rochi Conf.

Duplex.

Omnia de Com. Conf. non Pontif. præter seq.

ORATIO.

Populum tuum, quæsumus, Domine, continua pietate custodi: et beati Rochi suffragantibus meritis, ab omnifac animæ et corporis contagione securum. Per Dom.
Lects. I Noct. de Script. occ.

IN II. NOCTURNO.

Lectio IV.

Rochus in Monte Pessulano natus, quanta in proximum charitate flagraret, tum maxime ostendit, cum sævissima peste longe lateque per Italianam grassante, pa-

tria relicta, Italicam peregrinationem suscepit, urbibusque et oppida peragrans, seipsum in aegrotantium obsequium impendere, animamque suam pro fratribus ponere non dubitavit. Quod beati viri studium quam gratum Deo fuerit, miris sa- nationibus declaratum est. Complures periculo signo crucis eripuit, et integræ sanitati restituit. In patriam reversus, virtutibus et meritis dives sanctissime obiit, ejusque obitum statim subsecuta est veneratio fidelium, quæ in Constantiensi deinde Concilio magnum recepisse dicitur incrementum, cum ad propulsandam ingruentem lumen, Rochi imago solemni pompa, omni comitantibz populo, per eamdem civitatem, Episcopis approbantibus, est delata. Itaque ejus cultus mirifice propagatus est in universo terrarum orbe, qui eundem sibi apud Deum adversus contagiosam luem patronum religioso studio adoptavit. Quibus accurate perpensis, Urbanus Octavus, Pontifex Maximus, ut ejus dies festus iis in locis, in quibus forent, Ecclesiæ sancti Rochi nomi-

ne Deo dicatae, Officio ecclesiastico celebraretur, indulxit.

R. Honestum fecit.

Lectio v.

Ex Tractatu sancti Augustini Episcopi in Epistolam Joannis.

Ex Tract. 5. in Cap. 3. Perfecta ista charitas est, ut paratus sis mori pro fratre. Hanc ipse Dominus in se exhibuit, mortuus pro omnibus, orans pro eis a quibus crucifigebatur, et dicens: Pater, ignosce illis, quia nesciunt quid faciunt: sed si solus hoc fecit, non erat Magister, si discipulos non habebat. Si quis tantam habuerit charitatem, ut paratus sit pro fratribus etiam mori, perfecta est in illo charitas. Sed numquid mox ut nascitur, jam prorsus perfecta est? Ut perficiatur, nascitur; cum fuerit nata, nutritur; cum fuerit nutrita, corroboratur; cum fuerit roborata, perficitur; cum ad perfectionem veniret, quid dicit? Mihi vivere Christus est, et mori lucrum. Optabam dissolvi, et esse cum Christo, multo enim magis optimum, manere in carne neccesarium propter vos. Propter eos volebat vi-

vere, pro quibus paratus
erat mori.

R. Amavit eum.

Lectio vi.

Hæc est perfectio charitatis, et major omnino non potest inveniri: sed quia non in omnibus perfecta est, et desperare non debet in quo perfecta non est, si jam nata est quæ perficiatur, et utique si nata est, nutrienda est, et quibusdam suis nutrimentis ad perfectionem propriam perducenda. Quæsivimus inchoationem charitatis, unde incipiat, et ibi continuo invenimus: Si quis habet facultates mundi, et viderit fratrem suum egentem, et clauerit viscera sua adversus eum, quomodo dilectio Patris manet in illo? Ergo hic incipit ista charitas, fratres, ut de suis superfluis tribuat egenti in angustiis aliquibus constituto, ex eo quod sibi abundat; secundum tempus, à tribulatione temporali liberet fratrem: hinc exordium est charitatis. Hanc ita cæptam, si verbo Dei, et spe futuræ vitæ nutrieris, pervenies ad illam perfectionem, ut paratus sis animam tuam ponere pro fratribus tuis.

R. Iste homo.

In III Noct. Hom. in Ev.
Nolite timere de cñi. 2 loco.

DIE XVIII AUGUSTI.

In Fest. S. Alphonsi Mariae de Ligorio Ep. Conf.
Duplex.

Omn. de Comm. Confes.
Pontif. præt. seqtia.

ORATIO.

Deus qui per Beatum Alphonsum Mariam Confessorem tuum atque Pontificem animarum zelo succensum Ecclesiam tuam nova prole fecundasti; quæsumus, ut ejus salutaribus monitis edocti, et exemplis roborati, ad te pervenire feliciter valeamus. Per Dom.

Lect. i. Noct. de Script. occ.

IN II NOCTURNO.

Lectio iv.

Alphonsus Maria de Ligorio Neapoli nobilibus parentibus natus, ab ineunte ætate non obscura præbuit sanctitatis indicia. Eum adhuc infantem cum parentes obtulissent Sancto Francisco de Hieronymo e Societate Jesu, is bene precatus edixit eumdem ad nonagesimum usque annum perventurum, ad Episcopalem dignitatem evectum iri, maximoque Ecclesiæ bono futurum. Jam tum a

pueritia a ludis abhorrens, nobiles ephebos ad christianam modestiam verbo et exemplo componebat. Adolescens, dato piis sodalitatibus nomine, in publicis nosocomiis ægrotis inservire, jugi in templis orationi vacare, ac sacra Mysteria frequenter obire in deliciis habebat. Pietatem litterarum studiis adeo conjunxit ut sexdecim vix annos natus utriusque juris lauream in patria Universitate fuerit assecutus. Patri obtemperans causarum patrocinia suscepit, in quo munere obeundo etsi magnam sibi laudem comparasset, fortitamen pericula expertus ejusmodi vitæ institutum ultro dimisit. Spreto igitur præclaro conjugio sibi a patre proposito, avita primogenitura abdicata, et ad aram Virginis de Mercede ense suspenso, divinis ministeriis se mancipavit. Sacerdos factus tanto zelo irruit in itia, ut apostolico munere fungens, huc illuc per volans, ingentes perditorum hominum conversiones perageret. Pauperum præsertim et ruricolarum miseratus, Congregationem Presbyterorum instituit Sanctissimi

Redemptoris, qui ipsum Redemptorem sequuti, per agros, pagos et castella pauperibus evangelizarent. ¶ Inveni David.

Lectio v.

Ne autem à proposito unquam diverteret. perpetuo se voto obstrinxit nullam temporis jacturam faciendi. Hinc animarum zelo succensus, tum divini verbi prædicatione, tum scriptis Sacra eruditione et pietate refertis animas Christo lucrifacere, et ad perfectiorem vitam adducere studuit. Mirum sane quot odia extinxerit, quot devios ad rectum salutis iter revocaverit. Dei Genitricis cultor eximius, de illius laudibus librum edidit, ac de iis dum ferventius concionando disserit, a Virginis imagine in eum immisso miro splendore, totus facie coruscare, et in extasim rapi coram universo populo non semel vius est. Dominice Passio-nis et sacræ Eucharistæ contemplator assiduus ejus cultum mirifice propagavit. Dum vero ad ejus aram oraret, vel sacrum faceret, quod nunquam omisit, præ amoris vehementia, vel se-raphicis liquescet ardori-

234 Die XVIII Augusti S. Alphonsi M. de Ligorio. E. C.
bus, vel insolitis quatiebatur motibus vel abstrahebatur a sensibus. Miram vitæ innocentiam, quam nulla unquam lethali labe fædavit, pari cum penitentia socians, corpus suum inedia, ferreis catenis, cilicio, cruentaque flagellatione castigabat. Inter hæc prophetiæ, scrutationis cordium, bilocationis et miraculorum donis inclaruit.

R. Posui adjutorium.

Lectio vi.

Ab ecclesiasticis dignitatibus sibi oblatis constans abhorruit. At Clementis decimi tertii Pontificis auctoritate coactus sanctæ Agathæ Gothorum Ecclesiam gubernandam suscepit. Episcopus externum dumtaxat habitum, non autem severam vivendi rationem immutavit. Eadem frugalitas, summus christianæ disciplinæ zelus, impensum in vitiis coercendis, arcendisque erroribus, et in reliquis pastoralibus munilibus obeundis studium. Liberalis in pauperes, omnes Ecclesiæ proventus iisdem distribuebat, ac urgente annonæ caritate ipsam domesticam supellectilem in alendis famelicis eroga-

vit. Omnibus omnia factus sanctimoniales ad perfectiorem vivendi formam redegit, suæque Congregationis Monialium monasterium constituendum curavit. Episcopatu ob graves habitualesque morbos dimisso, ad alumnos suos à quibus pauper discesserat, revertitur pauper. Demum quamvis senio, laboribus, diuturna arthritide, aliquæ gravissimis morbis fractus corpore, spiritu tamè alacrior de cœlestibus rebus disserendi aut scribendi finem nunquam adhibuit, donec nonagenarius Kalendas Augústi anno millesimo septingentesimo octogesimo septimo Nuceriae Pagorum inter suorum alumnorum lacrymas placidissime expravit. Eum inde virtutibus et miraculis clarum Pius septimus Pontifex maximus, anno millesimo octingentesimo décimo sexto Beatorum fastis, novisque fulgentem signis Gregorius decimus sextus in festo Santissimæ Trinitatis anno millesimo octingentesimo trigesimo nono solemni ritu Sanctorum catalogo accentus.

R. Iste est etc..

In III Noct. Homilia de Cñi. Evangelist. vel in Festo S. Marci 25 April.

DIE XX AUGUSTI.

In Festo S. Bernardi Ab. Conf. et Doctoris.

Duplex.

Ad Magnificat. O Doctor.

Oratio Deus qui populo tuo ut in comm. Doct.

In I Noct. Lects. de Script. occ. In II. Noct. ad finem Lect. VI addatur seq.

Pius vero Octavus Pontifex Maximus, ex Sacrorum Rituum Congregatio-

nis Consilio, Sanctum Bernardum universalis Ecclesiæ Doctorem declaravit, et confirmavit, necnon Missam, et Officium de Doctóribus recitari jussit, atque indulgentias plenarias quotannis in perpetuum Ordinis Cisterciensium Ecclesiam visitantibus die hujus sancti festo concessit.

R. Iste homo perfecit.

In III Noct. Homil. in Evang. Vos estis sal terræ de comm. Doct.

PARS AUTUMNALIS.

FESTA SEPTEMBRIS.

DIE VII.

In Festo Translationis S. Eulaliae Emeritensis V. et M. Patronæ Diæcessis.

Duplex et in Matrice et Civitate cum Octava.

Omnia ut in Festo principali pag. 29 præt. seq.

ORATIO.

Omnipotens sempiterne Deus, qui regionem nostram Beatæ Eulaliae Virginis et Martyris tuæ pretioso corpore illustrari providisti: concede propitius; ut qui ejus Translationem celebra-

mus in terris, ipsius sacrae Virginis consortium mereamur in cœlis. Per Dominum.

IN II NOCTURNO.

Lectio IV.

Cum beata Eulalia, Emeritæ, anno Christi trecentesimo tertio, quarto Idus Decembbris in persecutione Diocletiani et Maximiani, sub ipsorum in Lusitania Prætore Calphurniano, gloriissimum subiisset martyrium: ejus exâmine corpus pia Christianorum cura clam ablatum, sepulturæque traditum, adeo miraculorum

splendore (divino providente Sponso) coruscare cœpit, ut et fidélibus concivibus tutamen sæpissime præbuerit, et invadéntibus hóstibus, non semel terrorem in-túlerit. Inde, vernante jam apud Lusitaniæ pópolos catholica religione, sa-cruoris irrigatione fœcun-data : ita hujus sacræ Virginis et Martyris grata memoria invaluit, ut in ejus-dem cultum celebre tem- plum erexerint incolæ: ubi ipsius reliquias sertis coro-nis, et variis floribus deco- rabant. suumque patroci- nium precibus, et orationi- bus impetrabant.

R. Audiens Eulalia.

Lectio v.

Tanta autem a primis tem- poribus penes templum illud vigescébat religio, ejusque celebritas adeo augebatur in dies, ut ex omnibus Christianorum regionibus, ad colendas in eo beatæ Eu- laliæ reliquias peregrino- rum multitudo confluere. Unde ipsius memoriæ, et honori plurima per totam Hispaniam templo, quæ hu- cusque permanent, fuerunt constructa. Sequuta postea totius fere Hispaniæ per Saracenorum inundationem

misera devastatione, Silo invictorum Asturum Rex, fidi congredato exercitu, excursionem usque in Lu-sitaniam fecit, Emeritaque urbe expugnata, sepul-chrum beate Eulaliæ rese-ravit, ejusque corpus sa-crum, suæ victoriæ tro- phæum, in Asturias aspor-tavit, et in Ecclesia sancti Joannis Apostoli, in territo-rio Pravensi, ab ipso redi-ficata, pio cultu reposuit. Aliquot autem decursis anni, Rex Alphonsus secun-dus, cognomento Castus, Ecclesia Cathedrali Oveten-si erecta, in ejus Camera, asservandis innumeris sa-cris Reliquiis destinata, beatae Eulaliæ lipsana decen-tius collocavit.

R. Beata Eulalia.

Lectio vi.

Tribus exinde ferme tran-sactis sæculis, Pelagius Ovetensis Antistes beatæ Eulaliæ corpus magno to-tius populi concursu, et læ- titia, in argentea, pulchra- que urna, ab Alphonso Cas-tellæ et Legionis Rege Sexto oblata reconditum, fidelium venerationi expo-suit; ejusdemque sacræ Virginis, et Martyris officium ex Galia Narbonensi, ubi

jamdiu celebrabatur, descriptum, peculiaribus Antiphonis, et Responsoriis ornatum, in tota sua Dioecesi recitari decrevit. Unde evenit, ut Asturum populorum devotio beatam Eulaliam, ut specialem præcipuamque sibi Patronam coluerit; donec anno Christi millesimo sexcentesimo trigesimo nono, auctoritate Apostolica fuit confirmatum, quod tali pia affectione fuerat institutum. Solemnitatem vero Translationis hujusce sacre Virginis a multis temporibus votive tantum celebrari solitam, a Clemente Nono, Pontifice Maximo sub ritu duplici quotannis, septimo Idus Septembris, tota Ovetensi Dioecesi, piis incolarum precibus fuit imperatum.

R. Ad passionem.

DIE XII. SEPTEMBRIS.

In Festo S. Vincentii Abbatis Martyris.

Duplex.

Omnia de comm. unius Martyris, præter sequentia.

ORATIO.

Præsta quæsumus, Omnipotens Deus, ut intercedente beato Vincentio martyre tuo, et a cunctis adversitatibus liberemur in corpore,

et a pravis cogitationibus mundemur in mente. Per Dominum.

In I. N. Lect. de Script. occ.

IN II. NOCTURNO.

Ex Breviar. antiqu. Oveten.

Lectio IV.

Hispaniam, sive id soli, metallorumque ubertas, seu domesticæ seditiones, seu cœli temperies effecerit, exteræ nationes, et pleræque barbaræ, sæpissime occuparunt. Nam et Carthaginenses, et Romani, et Ghoti, et Mahometani, et Vandali, et Alani illam nonnumquam possederunt. Inter quos Suevi, Germaniæ populi in illam irrumpentes, Gallacos, ac vicinos illis populos in ditionem suam redegerunt. Suevi igitur Ariana hæresi infecti variis dolis, varioque cruciatuum genere subditos sibi populos in suam hæresim pertrahere conabantur.